
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 19.12.2024 № 1560

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по химии в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 19.11.2024 № 1397 «В дополнение к приказу 
от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2024/2025 учебном году», 25.11.2024 г. (теоретический тур) и 27.11.2024 г. 
(экспериментальный тур) был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по химии среди обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 370 обучающихся.
По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 

апелляции определены победители и призеры (19 победителей и 58 призеров).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Руководителям образовательных организаций предоставить дополнительный день

отдыха членам жюри, принимавщим участие 26.11.2024 г. в подготовке площадки проведения 
экспериментального тура Олимпиады (Приложение 2).

директора МБУ

О.А. Ткачева
о

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ман
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования



Приложение 1
к приказу Управления образования

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

Предмет 
олимпиады Фамилия И.О. Краткое наименование ОО муниципального этапа

Номер
класса Статус Балл

Химия Ермаков Г. В. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Призер 31.75
Химия Таланова Г. Д. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Призер 16.25
Химия Кандаурова Е. Б. АНОО «Школа Сосны» 8 Победитель 47.5
Химия Прохоров В. А. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер 31.5
Химия Коняхина П. И. МАОУ Зареченская СОШ 8 Призер 17.25
Химия Горлова К. Ю. МАОУ Зареченская СОШ 8 Призер 25.5
Химия Власов М. В. МАОУ Зареченская СОШ 8 Призер 21
Химия Урумян А. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 27.75
Химия Пласковицкий Н. Ф. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Победитель 59
Химия Агабекян Б. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 23.5
Химия Кузьменко Е. И. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 18.75
Химия Геря Д. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 22.75
Химия Урумян М. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 24.25
Химия Астанаев Р. С. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер 16
Химия Давыдов А. А. МБОУ Барвихинская СОШ 8 Призер 18
Химия Филатов Д. М. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 18
Химия Елистратова В. Д. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 19
Химия Коломоец В. А. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 19.75
Химия 11рокоп 11. С. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 20.25
Химия Хачатрян А. Р. МБОУ Л ecu о го роде кая СОШ 9 Победитель 62.5
Химия Андрейчикова А. Д. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 25
Химия Жуманалыев 11. 11. МБОУ Лесногородская COI11 ___________________________ 8 Призер 30.25



Химия Захаров М. 0. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер 16
Химия Казарян Н. А. МБОУ Мало-Вяземская СОШ 9 Призер 29
Химия Стародворцев Я. В. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер 25.5
Химия Репринцева Л. С. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 30.5
Химия Щербаков И. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 20.75
Химия Симонян М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 43
Химия Тикунов В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 42.25
Химия Григорьев Д. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 43.75
Химия Плужникова В. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 19.75
Химия Добросмыслов Р. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 18.75
Химия Скворцова В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 34.25
Химия Юр данов Ф. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 44.25
Химия Кузнецова П. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель 67.5
Химия Андреева М. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 40.5
Химия Санникова Д. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 40
Химия Доронина А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 41.5
Химия Садовой М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 28.5
Химия Киев Д. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 24.5
Химия Рева М. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 35
Химия Солнцева С. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель 60
Химия Дзямко К. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 18
Химия Шейко II. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 46.5
Химия Тюнис Д. И. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 23.5
Химия Бидник Е. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №1 10 Призер 32
Химия Морозкин Д. А. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 20.5
Химия Филимошкина М. И. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер 18.25
Химия Ерошкин Д. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер 23.25
Химия Панова Е. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер 34.25
Химия Романова А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 11 Призер 16
Химия Перхун Т. М. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер 17
Химия Каблова А. А. МБОУ Одинцовская С0Ш№12 10 Призер 19
Химия Измайлова Е. М. МБОУ Одинцовский лицей №2________________________________ 11 Призер 18



Химия Шашмурин И. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 25.5
Химия Петраки С. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 43.25
Химия Терзи М. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 26.5
Химия Шабалов Е. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 26.75
Химия Старинчикова С. Г. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 30.25
Химия Лобзова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 11ризер 16.5
Химия Самородская Е. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 37.75
Химия Белова К. 0. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 21.75
Химия Широкопояс М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 40.25
Химия Сапегина В. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 38
Химия Кирюшин Д. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 17.75
Химия Семенова В. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 29
Химия Е1арманенков Б. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 29.5
Химия Садыкова Л. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер 21.75
Химия Столярова В. В. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер 16.5
Химия Бездушнова Е. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель 55.5
Химия Кучеренко В. Н. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер 18
Химия Капаклы Д. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер 26
Химия Морозова А. С. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» И Победитель 22
Химия Смирнов Д. А. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 10 Призер 36.5
Химия Ильина В. В. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Победитель 77
Химия Козырицкая 0. Е. МБОУ Старогородковская СОШ 9 Призер 38
Химия Номоконова Д. А. МБОУ Старогородковская СОШ 9 Победитель 74



Приложение 2
к приказу Управления образования
__________________№___________

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 2024/2025 учебном году, принимавших участие в подготовке площадки проведения 

экспериментального тура

№ 
п/п ФИО Наименование ОО

1 Кулакова Ирина Романовна МБОУ Часцовская СОШ
2 Разводовская Светлана Викторовна МБОУ Немчиновский лицей
3 Вербовец Алла Анатольевна МБОУ Кубинская СОШ №1
4 Гусева Ольга Владимировна МОУ Лесногородская СОШ
5 Калиновская Елена Станиславовна МБОУ Мало-Вяземская СОШ
6 Касьянова Антонина Геннадиевна МБОУ СОШ "Горки-Х"
7 Кашолкина Елена Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ № 8
8 Межаков Алексей Владимирович МБОУ Одинцовская СОШ №3

9 Мельникова Нина Федоровна МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И. 
Неделина

10 Максимова Ольга Николаевна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
11 Кучеренко Светлана Викторовна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
12 Думболова Луиза Умяровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
13 Назарова Елена Викторовна МБОУ Одинцовский лицей №2
14 Новикова Любовь Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1
15 Пономарь Людмила Александровна МБОУ Одинцовская гимназия № 14
16 Рашитова Расиля Расилевна МБОУ Жаворонковская СОШ
17 Румянцева Екатерина Александровна МБОУ Одинцовская гимназия №4
18 Стулин Дмитрий Сергеевич МБОУ Успенская СОШ
19 Титова Леся Емельяновна МБОУ Старогородковская СОШ


